
1 

 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 
 

 
 
 

 
Ηράκλειο   27  Οκτωβρίου 2025 
Αρ. Πρωτ.  367004 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Νικάκη Δέσποινα 
:2813 400237 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Οικονομικού ΠΚ   
            (Τμήμα Μισθοδοσίας) 

 
 
ΚΟΙΝ.: -  Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηρακλείου  

 
ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 1165/2025 απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής.  
 

      Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ. 1165/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο25/27-

10-2025), που αφορά στην Έγκριση μετακινήσεων αιρετών. 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
 
 

 
 
Νίκη Βαρδιάμπαση  

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
-  Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΚ 
 
 
  

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΜΠΖ7ΛΚ-ΨΧΦ



2 

 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο 25/27-10-2025 
Αριθμός Απόφασης:1165/2025 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Δευτέρα 27 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 10:00 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή (περιφερειακό κατάστημα, 
πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 362714/23-10-2025 
πρόσκληση της προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, παραβρέθηκαν: 

 
 

1 Λιονή Μαρία Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Πρόεδρος 
Επιτροπής 

2 Καμπουράκης Εμμανουήλ περιφερειακός 
σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

3 Σαρρής Μιχαήλ »               » »               » 

4 Μπαλαντίνος Σπυρίδων »               » »               » 

5 Παπαβασιλείου Νεκτάριος »               » »               » 

6 Μαράκη – Μπελαδάκη Ελένη »               » »               » 

7 Δανέλλης Σπυρίδων »               »  

8 Σμπώκος Βασίλης »               » Αντιπρόεδρος 
Επιτροπής 

9 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν ακόμα η κα. Βέτα Μαργιούλα προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Π.Ε. Λασιθίου και για την τήρηση των πρακτικών οι: Νικάκη 
Δέσποινα και Γιατρομανωλάκη Ευαγγελία υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων. 
Η πρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση μετακινήσεων αιρετών. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

ΑΔΑ: 9ΜΠΖ7ΛΚ-ΨΧΦ



3 

 

γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
ζ) του αρθ. 35 του Ν. 5013/2023: «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», 
η) του Ν 5056/2023: «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

3. Τη με αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (πρακτικό Ν° 1/02-
01-2024), που αφορά στην Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Κρήτης, για το πρώτο ήμισυ της 
αυτοδιοικητικής περιόδου 2024-2028 και συγκεκριμένα για την περίοδο από 
02/01/2024 έως 30/06/2026. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 466345/30-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον ορισμό προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου από 02-01-2025 (επόμενη της λήξης της 
προηγούμενης θητείας της) έως 31-12-2025.  

5. Την αριθμ. 1/2024 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Ν° 1/19-01-
2024), που αφορά στην εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 19 του ν. 
5056/2023. 

6. Την αρ. 229/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο06/18-03-
2025), που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση 
οδοιπορικών εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου 2025. 

7. Την αρ. 779/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο18/23-07-
2025), που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση 
οδοιπορικών εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου 2025. 

8. Την εισήγηση της προέδρου της Επιτροπής, στην οποία μεταξύ άλλων ανέφερε: 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 
β)του άρθρου 9 του Ν. 3833/10: «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), 

ΑΔΑ: 9ΜΠΖ7ΛΚ-ΨΧΦ



4 

 

γ) τη με αριθμ. 2/14294/0022/1-4-2010 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την υλοποίηση εισοδηματικής πολιτικής έτους 2010», 
δ) του άρθρου 184 του Ν. 3852/10: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
ε) του N. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’), άρθρο 2, υποπαράγραφος Δ9 της  παραγράφου 
Δ: «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας», 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
2. Την αρ. 229/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο06/18-
03-2025), που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση 
οδοιπορικών εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου 2025. 
3. Την αρ. 779/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο18/23-
07-2025), που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση 
οδοιπορικών εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου 2025. 
4. Το γεγονός ότι: 
➢ Ο κ. Συριγωνάκης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ηρακλείου, μετέβη 

έκτακτα στην Αθήνα την Τρίτη 21 Οκτωβρίου 2025, προκειμένου να παραστεί 
στην ενημερωτική εκδήλωση του υπουργείου δικαιοσύνης για την "παρουσίαση 
κτιριακού προγράμματος του Υπουργείου Δικαιοσύνης για την περιφέρεια". 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε   
Την έγκριση της παραπάνω μετακίνησης, όπως αυτή αναφέρεται  αναλυτικά. 
 

9. Τις απόψεις της Προέδρου και των μελών της Επιτροπής . 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
      Εγκρίνει τη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηρακλείου και τη 
διάθεση των σχετικών πιστώσεων, οι οποίες θα βαρύνουν τους Κ.Α.Ε. 0716 ή 0717 
-  Φορέας 072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης (00) οικονομικού 
έτους 2025, δεδομένου ότι η συγκεκριμένη μετακίνηση ήταν και είναι επιβεβλημένη 
για την προβολή, την προώθηση και την επίλυση θεμάτων της Περιφέρειας Κρήτης, 
ως ακολούθως: 

 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο 27 - 10 - 2025 
 

Η πρόεδρος                                                     Τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής 
 

Λιονή Μαρία 
       Αντιπεριφερειάρχης  
             Π.Ε. Ρεθύμνου 

Συριγωνάκης Νικόλαος  21 Οκτωβρίου 2025 Αθήνα 
πλοίο 

αεροπλάνο 
ΜΜΜ 

μία (1) 

ΑΔΑ: 9ΜΠΖ7ΛΚ-ΨΧΦ


		2025-10-27T11:11:56+0200
	Athens




